
                                                                                                   

 

Referat skolebestyrelsesmøde mandag d. 30. oktober 2023 
 
Møde nr. 2 skoleåret 2023-24 Humlebæk Skole, udskolingen.  

 

Deltagere   

Forældrerepræsentanter: Jakob Wickmann (formand), Mathilde Flindt, Jacob Blem, Peter Tegner Matz 

(afbud), Louise Hauerberg (afbud), Søren Parrot (afbud), Julie Ninn-Hansen 

Elevrepræsentanter: Carla, Priya 

Personalerepræsentanter: Karoline Højer, Sofie Thaning (afbud) 

Skolens ledelse: Hans Frøslev Jensen, Marianne Povlsen (afbud), Jan Niemeier 

Referent: Jan Niemeier  

 

1. Dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

Carla og Priya, de nye elevrepræsentanter, blev præsenteret. 

 

 

2. Nyt vedr. strategipunkterne  

• Fremtidens Skoler: Intet nyt 

• Årgangsundervisning: Selvstændigt punkt på mødet. 

• Brug af devices: Personalet bliver introduceret til muligheder og begrænsninger ved AI og Chat 

GPT. Malte Von Sehested, udskolingsleder på Langebjergskolen, holder oplægget. 

Eleverne giver udtryk for at brug af ChatGPT ikke er særligt udbredt i skolehverdagen på 

nuværende tidspunkt. 

 

 

3. Skolebestyrelsens årsberetning 

Årsberetningen er godkendt. Kommentarer sendes skriftligt til Jakob. Svarfrist på fredag d. 3/11. 

Derefter lægges årsberetningen på skolens hjemmeside. 

 

 

4. Regeringens skoleudspil – foreløbige tanker og opmærksomhedspunkter 

Hans fremlagde skolens umiddelbare indtryk af regeringens skoleudspil. Følgende blev fremhævet: 1) 

Den praksisfaglige dimension. 2)Frihedsmuligheder til skolen og skolens organer, herunder 

skolebestyrelsen. 3) Fravær af skoleledelsesdimensionen. 4) Kortere skoledage i begrænset omfang. 5) 

Lidt færre elever i klasserne. 22 elever pr. klasse i bh. årgangen og 26 elever på øvrige trin. 6) Fokus 

på øget trivsel. 7) Forbedring af faglokaler med et ret stort beløb, som ville kunne give et økonomisk 

løft til forbedring af faglokaler på Humlebæk Skole. Pengene skal dog ses først, og det er endnu for 

tidligt at forholde sig til udspillets konkrete gennemslagskraft. 

 

Jacob udtrykte at der er mange positive intentioner i udspillet og elementer der passer godt til 

Humlebæk Skole. 

 

Jakob foreslog, at man allerede på nuværende tidspunkt at gå efter maksimalt at udnytte de 

frihedsgrader og løsning af bindinger, som ligger i udspillets ånd.   

Det kunne ske ved i samarbejde med kommunen og de øvrige bestyrelser at søge at fjerne bøvl og 

meningsløse rammer for at skabe den bedst mulige lokale skole.  

 

5. Princip for årgangsundervisning 

Oplægget til ændringen af princippet blev gennemgået. Princippet er blevet skåret til.  

Jakob laver den sidste sammenskrivning af princippet, hvorefter det forelægges bestyrelsen til endelig 

godkendelse. 



Bestyrelsen drøftede derudover om coronaperioden stadig har betydning for årgangsundervisning og 

gjort det sværere at skabe fællesskab på årgangene, fx ved at det er blevet sværere at lave 

legegrupper. Det blev foreslået at tage dette tema op med forældrerådene.  

 

6. Forældrerådsmøde 

Mødet skal gerne præges af erfaringsudveksling på tværs af forældreråd og årgange, og hvad vi kan 

lære af hinanden? 

Afsættet skal være det hos forældrene for tiden: F.eks. devices på indskolingen/Vaping på udskolingen 

og hvordan holder vi liv i fællesskabet på årgangen. De drøftelser, der finder sted, tages tilbage til 

bestyrelsen til videre behandling. 

 

7. Kantineforhold og madordning 

Bestyrelsen har modtaget en henvendelse fra forældre om mad-/søde sagerpolitik. 

Henvendelsen omhandler: Uddeling af slik ved fødselsdage, kagesalgstiming f.eks. ved 

septemberfestivaluge, TV mens der spises frokost, hvor der ses/samtales om f.eks. Ultranyt, alternativ 

til nuværende sandwichordning. 

Bestyrelsen drøftede temaerne og Jacob B. skriver et svar på henvendelsen. Svaret indeholder bl.a. at: 

TV mens der spises vurderes af det enkelte årgangsteam, at eventuelle retningslinjer for slik og kage 

på årgange kan diskuteres af forældrene på, at den nuværende sandwichordning er en privat ordning 

på skolen, og at der er åbenhed for, at forældre undersøger alternativer til sandwichordningen samt at 

kagesalg ved festlige lejligheder er en rimelig undtagelse, som der ikke er grund til at ændre ved.  

 

8. Budgetstatus 

Det går fint med økonomien. Der forventes et mindre overskud på såvel skole som SFO. 

Elevtallet er afgørende for den fremtidige økonomi, og det ser fornuftigt ud de kommende år. 

Bestyrelsen finder det vigtigt, at der fortsat er midler til god personalepleje.  

 

9. Aktuelle emner i øvrigt – herunder nyt fra ledelse, elever og personalet 

Elevrådet arbejder med flere tiltag: Etablering af vandautomat, julemarkedsdag på udskolingen hvor 

indskolingen bliver inviteret. Udskolingselevernes varierende udbytte af at deltage septemberfestivalen 

blev drøftet og elevrådet blev opfordret til at komme med idéer til ledelsen eller personalet. 

 

Berlinturen var udover det faglige indhold en dejlig ”personalegave”. Det gik fint med 

forældrepasningen. 

 

Prøvehandlinger bl.a. i forhold til rekruttering af personale er i gang. 

 

Stress eller belastningsreaktioner fylder på skolen i denne tid. Ledelsen er optaget af dette i øjeblikket 

og behandler situationen sammen med MED. 

 

10. Kommende møder 

Mobilpolitik på SFO. Morten P. deltager. 

Tilbagemelding fra mødet med forældreråd 

SFO’ens grønne profil 

Overgange f.eks. fra indskoling til udskoling 

 

11. Eventuelt 

Jakob nævnte en forældrehenvendelse ang. et forslag om at bruge PPR til at skabe øget kontinuitet i 

skiftet fra indskoling til udskoling. Der er generelt meget begrænsede ressourcer til PPR og AKT og 

skolen kan ikke ensidigt prioritere disse. Derudover blev det pointeret fra skoleledelsen, at den 

nuværende 6. årgang ser ud til at trives godt med overgangen til udskolingen.  

Det blev besluttet, at skolebestyrelsen på et senere tidspunkt skal se på brugen af de understøttende 

ressourcer i AKT, PPR m.m. og at der fortsat skal være fokus på overgangen fra indskoling til 

udskoling.  

 


